
 
      
 
AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE RELATIVO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA IN SERVICE DI POMPE A DOPPIA VIA INDIPENDENTE PER INFUSIONE 
FARMACI E SOLUZIONI, RELATIVI DEFLUSSORI, SISTEMA DI ALLESTIMENTO E  SOMMINISTRAZIONE 
FARMACI ANTIBLASTICI A CIRCUITO CHIUSO 

 

OGGETTO DELL’AVVISO: 
Premesso  che: 

 la nuova gara per la fornitura di dispositivi in oggetto è inserita nella programmazione CRAS 2023-
2024, in qualità di Centrale Unica di Committenza, così come risulta dalla nota inviata 
dall'Amministratore Unico di Puntozero s.c.a.r.l. con PEC prot. n. 37558 del 06/02/2023; 

 la Circolare congiunta del Ministero dell’Economia e del Ministero della Salute in data 
19/02/2016  (prot. 20518/2016)  “ art. 9 D.L. 66/2014. Indicazioni per l’attuazione della norma 
sull’acquisizione di beni e servizi  per il settore sanità”,  ha precisato che se il Soggetto aggregatore 
ha in programma un’iniziativa che, tuttavia, è in fase di avvio e, comunque, non ancora 
perfezionata, per le singole Aziende sanitarie  è possibile ricorrere - tra l'altro - alla     Stipula di un 
“contratto ponte” ai sensi dell’art. 57 comma 2,  lett c) del Codice degli appalti (oggi art. 76, comma 
2, lett. c), del D.lgs. 36/2023) per lo “stretto tempo necessario” all’avvenuta attivazione del 
contratto da parte del soggetto aggregatore, eventualmente inserendo clausola di autotutela che 
consenta di risolvere il contratto anticipatamente.   

 
Quest’Azienda sanitaria, sulla base di quanto disposto con Delibera D.G. n° 825 del 19/07/2024 e nelle more 
della conclusione della programmata gara centralizzata, intende procedere ai sensi  dell'art. 50, comma 1, 
lett. e), del D.lgs. 36/2023, all’attivazione di una procedura negoziata da svolgersi tramite RDO MEPA ad 
inviti  per l’affidamento “Ponte” della fornitura in service di n. 350 pompe a doppia via indipendente per 
infusione farmaci e soluzioni, relativi deflussori, sistema di allestimento e  somministrazione farmaci 
antiblastici a circuito chiuso e del relativo materiale di consumo. (codice CPV: 33194110 pompe per 
infusione) 
 
La fornitura  avrà una durata di 12 mesi, decorrenti dalla data di avvio della stessa, per un importo annuo a 
base d’asta complessivo di € 190.000,00 oltre iva di legge. 
La stazione appaltante, altresì, si riserva la facoltà di: 

 Di prorogare  il contratto, alle medesime condizioni, per una durata pari a 2 mesi; 

 risolvere anticipatamente il contratto, rispetto al termine naturale, in caso di aggiudicazione di gara 
centralizzata comprensiva di prodotti analoghi a quelli oggetto dell’affidamento “Ponte”, da parte 
della Centrale di Committenza Regionale per l’Umbria o da parte di altra Centrale di Committenza, 
con la quale la Centrale di Committenza per l’Umbria abbia stretto apposito accordo. 

 
Ai fini dell’art. 14, comma 4 del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto - comprensivo delle opzioni 
di  proroga di cui sopra - è pari ad € 220.000,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge. 
 
L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a €  0,00  Iva e/o altre imposte e contributi di 
legge esclusi. 
 
La procedura sarà aggiudicata applicando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, 
secondo i criteri che saranno indicati nella lettera invito trasmessa agli operatori economici invitati alla 
procedura.  



 
 
Con il presente avviso si richiede agli operatori economici interessati di manifestare l’interesse ad essere 
invitati alla procedura per l’affidamento della fornitura in oggetto. 
 
La documentazione di gara è disponibile sul sito internet www.uslumbria1.it alla sezione Per le Imprese – 
Bandi di gara per forniture”;  
 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
La procedura verrà espletata con le modalità previste dall'art. 50, comma 1, lett. e) del D.lgs. 36/2023,  
dalle norme di gara e dal Regolamento Aziendale per la disciplina transitoria di alcune fasi e procedure 
relative all'acquisizione di beni, servizi e lavori, in attuazione del Codice dei Contratti pubblici di cui al D. Lgs. 
50/2016, approvato con delibera del Direttore Generale n. 913/2016, per le parti applicabile al nuovo al 
nuovo codice degli appalti; 
 
CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 
Gli operatori economici che intendono partecipare alla procedura in oggetto, dovranno trasmettere  
apposita istanza  alla PEC: aslumbria1@postacert.umbria.it, dichiarando: 
 
1) di essere iscritto nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività 

coerenti con quelle oggetto del presente avviso; 
 

2) di non rientrare in alcuno dei motivi di esclusione previsti dagli art. 94-95 del D.Lgs. 36/2023. 
 
Per la redazione dell’istanza, potrà essere utilizzato il modello in formato word messo a disposizione 
unitamente al presente avviso (allegato A). 
 
L’istanza deve pervenire entro e non oltre il termine dell’08/08/2024. 
 
AVVERTENZE: 
Si rende noto che il presente avviso non pone in essere alcuna procedura concorsuale, paraconcorsuale o di 
gara d’appalto. Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse per 
favorire la partecipazione del maggior numero di operatori economici; le manifestazioni d’interesse non 
vincolano in alcun modo l’Azienda Sanitaria, in quanto hanno come unico scopo di rendere noto 
all’Amministrazione la disponibilità ad essere invitati a presentare l’offerta. Ciò posto, la presentazione 
della domanda da parte del soggetto interessato non attribuirà allo stesso alcun interesse qualificato o 
diritto in ordine all’eventuale partecipazione alla procedura per l’affidamento del servizio in oggetto, né 
comporterà l’assunzione di alcun obbligo specifico da parte dell’Azienda U.S.L. 
 
ULTERIORI INFORMAZIONI 
Ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 15, comma 1, Dlgs 36/2023: 

 Il dirigente della UOC Attività Tecniche – Acquisti di beni e servizi è il Responsabile Unico di 
Progetto (RUP) della presente procedura, ai sensi dell’art. 15, comma 4 del Dlgs 36/2023, per le 
funzioni di supervisione, indirizzo e coordinamento; 

 Il Direttore della U.O.C. Servizio Farmaceutico Aziendale è il responsabile del procedimento per la 
fase di programmazione ai sensi della DDG n. 1300/2017 Procedura PAC; 

 L’IFP Acquisizione Dispositivi Medici della  U.O.C. Attività  Tecniche - Acquisti Beni e Servizi è il 
responsabile del procedimento per la fase di affidamento e nel contempo anche responsabile della 
fase di esecuzione; 

 



 
L’Azienda Sanitaria si riserva la facoltà di invitare tutti i candidati in possesso dei requisiti di partecipazione 
previsti dal presente avviso, che faranno pervenire istanza di partecipazione entro il termine indicato. 
 
l’Azienda Sanitaria potrà aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida, purché 
ritenuta congrua e conveniente. 
 
Per informazioni e/o chiarimenti rif.: Dott. Simone Bellucci,  tel. 075/8932279.      
 
Città di Catello, 23/07/2024 
        


